

Allan Hansen Leasing A/S

Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

CVR-nr. 32 76 40 96

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

4/10-2019

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Allan Hansen Leasing A/S
Adresse, postnr., by	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård
CVR-nr.	32 76 40 96
Stiftet	29. januar 2010
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Uffe Bruhn Hansen, formand Allan Kim Hansen Kenneth Merrild Hansen Martin Duch Hansen
Direktion	Allan Kim Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank Kirketorvet 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	43.512	45.198	36.289	29.583	23.254
Resultat af primær drift	4.943	6.000	6.332	6.706	5.519
Resultat af finansielle poster	-1.222	-1.166	-829	-617	-382
Årets resultat	2.797	3.117	4.292	4.749	3.959
Balancesum					
Egenkapital	91.476	93.058	83.038	56.902	46.723
Pengestrømme fra driftsaktiviteten					
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-36.850	-49.661	-55.127	-33.034	-31.183
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten					
Pengestrøm i alt	14.542	-3.189	-10.349	-2.541	-12.638
Nøgletal					
Solidsgrad	10,1 %	8,5 %	10,3 %	14,5 %	15,6 %
Egenkapitalforrentning	32,6 %	37,9 %	51,3 %	61,3 %	56,6 %



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive leasingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 2.796.545 kr. mod et overskud på 3.117.022 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 9.229.854 kr.

Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes der et positivt tilfredsstillende resultat.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	Bruttofortjeneste	43.511.547	45.198.050
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-38.568.989	-39.198.060
	Andre driftsomkostninger	-134.933	-837.712
	Resultat før finansielle poster	<u>4.807.625</u>	<u>5.162.278</u>
2	Finansielle omkostninger	-1.222.311	-1.166.095
	Resultat før skat	<u>3.585.314</u>	<u>3.996.183</u>
3	Skat af årets resultat	-788.769	-879.161
	Årets resultat	<u><u>2.796.545</u></u>	<u><u>3.117.022</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.300.000	1.500.000
	Overført resultat	<u>1.496.545</u>	<u>1.617.022</u>
		<u><u>2.796.545</u></u>	<u><u>3.117.022</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.752.187	91.606.169
		<u>89.752.187</u>	<u>91.606.169</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	500.000	500.000
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>90.252.187</u>	<u>92.106.169</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	732.376	662.792
	Periodeafgrænsningsposter	491.316	289.502
		<u>1.223.692</u>	<u>952.294</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.223.692</u>	<u>952.294</u>
	AKTIVER I ALT	<u>91.475.879</u>	<u>93.058.463</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	4.929.854	3.433.309
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	9.229.854	7.933.309
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.814.949	1.686.886
	Hensatte forpligtelser i alt	1.814.949	1.686.886
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.137.803	3.343.705
		3.137.803	3.343.705
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.275.000	6.750.000
	Gæld til banker	18.933.664	33.475.444
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.309	115.138
	Gæld til tilknyttede virksomheder	48.186.481	35.350.319
	Skyldig selskabsskat	660.706	839.326
	Anden gæld	3.058.113	3.564.336
		77.293.273	80.094.563
	Gældsforpligtelser i alt	80.431.076	83.438.268
	PASSIVER I ALT	91.475.879	93.058.463

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	2.500.000	1.816.287	3.700.000	8.516.287
Overført via resultatdisponering	0	0	1.617.022	1.500.000	3.117.022
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	2.500.000	3.433.309	1.500.000	7.933.309
Overført via resultatdisponering	0	0	1.496.545	1.300.000	2.796.545
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 30. juni 2019	500.000	2.500.000	4.929.854	1.300.000	9.229.854

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Årets resultat	2.796.545	3.117.022
9	Reguleringer	39.492.691	40.914.933
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	42.289.236	44.031.955
10	Ændring i driftskapital	11.441.810	6.829.037
	Pengestrømme fra primær drift	53.731.046	50.860.992
	Betalt selskabsskat	-839.326	-688.688
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	52.891.720	50.172.304
	Køb af materielle anlægsaktiver	-87.581.545	-94.679.224
	Salg af materielle anlægsaktiver	50.731.605	45.018.569
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-36.849.940	-49.660.655
	Betalt udbytte	-1.500.000	-3.700.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.500.000	-3.700.000
	Årets pengestrøm	14.541.780	-3.188.351
	Likvider 1. juli	-33.475.444	-30.287.093
11	Likvider 30. juni	-18.933.664	-33.475.444

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Allan Hansen Leasing A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udlejningsbiler	Længden af kontrakten i antal år
-----------------	----------------------------------

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18		
2 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	734.141	629.519		
Andre finansielle omkostninger	488.170	536.576		
	1.222.311	1.166.095		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	660.706	839.326		
Årets regulering af udskudt skat	128.063	39.835		
	788.769	879.161		
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018		119.434.134		
Tilgang i årets løb		87.581.545		
Afgang i årets løb		-90.506.462		
Kostpris 30. juni 2019		116.509.217		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		27.827.965		
Årets afskrivninger		38.568.989		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv		-39.639.924		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		26.757.030		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		89.752.187		
5 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 30/6 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.412.803	6.275.000	3.137.803	0
	9.412.803	6.275.000	3.137.803	0

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Allan Hansen Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Der er overfor pengeinstitut afgivet ikke pantsætningserklæring.

Til sikkerhed for registreringsafgifter er der over for SKAT indbetalt 500 t.kr. Beløbet indgår under andre tilgodehavender.

8 Nærtstående parter

Allan Hansen Leasing A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Allan Hansen Holding A/S	Hedensted	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugaard

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård
Kenneth Merrild Hansen Holding ApS	Katrinetoften 7, 7120 Vejle
MH Group Holding ApS	Regnersgade 6, 8260 Viby J

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
9 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	38.568.989	39.198.060
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	134.933	837.712
Skat af årets resultat	788.769	879.161
	<u>39.492.691</u>	<u>40.914.933</u>
10 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-271.398	-597.642
Ændring i leverandørgæld m.v.	11.713.208	7.426.679
	<u>11.441.810</u>	<u>6.829.037</u>
11 Likvider, ultimo		
Kortfristet gæld til banker	-18.933.664	-33.475.444
	<u>-18.933.664</u>	<u>-33.475.444</u>